



سومین روز از نشست بررسی صلاحیت و برنامه وزاری پیشنهادی دولت دوازدهم، پنجشنبه گذشته (۶۲ مردادماه ۶۹) به پایان رسید.

تاکنون نمایندگان مجلس شورای اسلامی طی سه روز متوالی صلاحیت ۰۱ وزیر پیشنهادی را بررسی کردند.

بر اساس این گزارش، در روز اول که سهشنبه (۴۲ مردادماه ۶۹) در دو نوبت صبح و عصر برگزار شد، وکلای ملت نظرات خود را به عنوان موافق و مخالف مطرح کردند و همچنین صلاحیت دو وزیر آموزش و پرورش و ارتباطات و فناوری اطلاعات را مورد بررسی قرار دادند.

در دومین روز بررسی صلاحیت‌های وزرای پیشنهادی نیز، خانه ملت بررسی برنامه و صلاحیت وزرای پیشنهادی آموزش و پرورش، ارتباطات، اقتصاد، امور خارجه، بهداشت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی را در برنامه خود داشت.

نهایتاً سومین روز از صحن علنی مجلس برای رسیدگی به اصول کلی و خط مشی کابینه پیشنهادی، به دفاع وزرای پیشنهادی کشاورزی، دادگستری و دفاع از برنامه‌های خود و ارائه دیدگاه‌های موافقان و مخالفان آنها گذشت.

(برای مشاهده متن کامل اخبار، روی عناوین آنها کلیک کنید)

### \*چهارمین روز بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی در مجلس با ۲۸ صندلی خالی نمایندگان آغاز شد

چهارمین روز بررسی صلاحیت و برنامه‌های وزرای پیشنهادی دولت دوازدهم در مجلس شورای اسلامی صبح امروز شنبه (۸۲ مردادماه ۶۹) به ریاست علی لاریجانی رئیس مجلس و با تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید آغاز شد.

الماسی در مخالفت با وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی:

### دولت یازدهم برای حل مشکل مسکن نگاه مشخصی ندارد/ در بازسازی بافت‌های فرسوده خوب عمل نکرده‌اید

در ابتدا، سکینه الماسی نماینده مردم عسلویه در مجلس در مخالفت با عباس آخوندی وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی، اظهار داشت: به نظر می‌رسد که ضرورت دارد اولاً نسبت به ساخت جاده‌ها متناسب با نیازسنجی‌ها و ثانیاً اصلاح نقاط حادثه‌خیز، اقدام شود. گرچه در سال‌های گذشته شاهد تلفات جاده‌ای بوده‌ایم اما آیا در کاهش سهم جاده در بروز حوادث نیز توفیقی داشته‌ایم.

محبی‌نیا در موافقت با وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی:

### «آخوندی» حبس شبکه ریلی را شکست/ وزیر شجاع می‌خواهیم

جهانبخش محبی‌نیا نماینده مردم میان‌دوآب نیز در سخنانی به عنوان موافق وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی اظهار داشت: متأسفانه ما به دنبال توسعه نیستیم بلکه توسعه طلبیم این گونه نیست که وقتی می‌گوییم هدف ما گسترش بخش ریلی کشور است، همه مسئولان متوجه این هدف باشند و در راستای این هدف اقدام کنند.

علوی در موافقت با وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی:

### آخوندی اقدامات اساسی در بخش ریلی و فرودگاهی انجام داده/ مسکن مهر تبدیل به قصه پرغصه‌ای شده است

در ادامه، سید احسن علوی نماینده مردم سندج به عنوان موافق عباس آخوندی وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی، اظهار داشت: وقتی بررسی می‌کنم، می‌بینم معدل عملکرد وزیر راه طی ۴ سال گذشته بالا بوده و در سطح ملی در کشور موفق عمل کرده است.

آخوندی در صحن علنی مجلس:

### وضع مسکن خوب نیست/ ۰۷۴ میلیارد دلار ثروت کشور بدون استفاده در خانه‌های خالی و دوم انباشته شده

سپس، عباس آخوندی وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی طی سخنانی اظهار داشت: برنامه عمل وزرا همان برنامه ۵ ساله ششم است که در مجلس به تصویب رسیده و وزرا باید تدابیر روشنی برای اجرای آنها داشته باشند.

وی با بیان اینکه در این فرصت کوتاه که چند موضوع اساسی خواهم پرداخت و این به معانی بی توجهی به سایر موارد نیست، تصریح کرد: بنده در این جلسه به دو بخش مسکن و انتقال خودرو محوری به ریل‌پایه شدن حمل و نقل کشور اشاره خواهم کرد.

در اختتامی قانونی مطرح شد

### بیگدلی: وزیری در ۸ سال خدمت ۰۰۷ میلیارد تومان کسب کرده/ لاریجانی: از وزرای پیشنهادی درباره میزان اموال‌شان سوال کنید

رئیس مجلس در پاسخ به نماینده خدابنده که خواستار شفاف‌سازی در لیست اموال وزرای پیشنهادی کابینه بود، گفت: نمایندگان می‌توانند از وزرای پیشنهادی درباره میزان اموال‌شان سوال کنند و سوال نمایندگان از وزرا می‌تواند هم سیاسی باشد و هم سایر شئون را در برگیرد.

رنجبرزاده در گفت‌وگو با فارس:

### رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت دوازدهم فردا انجام می‌شود/ روحانی فردا به مجلس می‌آید

عضو هیأت رئیسه مجلس با بیان اینکه رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت دوازدهم فردا (یکشنبه) انجام می‌شود، گفت: رئیس‌جمهور فردا برای دفاع از کابینه پیشنهادی‌اش به مجلس می‌آید.

حاشیه‌ای از صحن علنی مجلس

### مصافحه سامری با ظریف پس از اعتراض شدید روز چهارشنبه به سخنان وی

نماینده خرمشهر و وزیر پیشنهادی امور خارجه پس از اعتراضات روز چهارشنبه نماینده به سخنان وزیر، امروز با یکدیگر در صحن مجلس روبوسی کردند.

فارس گزارش می‌دهد

### حساسیت مجلس نسبت به مخالفت‌ها و موافقت‌های تصنیی برخی نمایندگان با وزرای پیشنهادی

وکلا ملت در پی تذکرات پی در پی چند تن از نمایندگان در اعتراض به سخنان خارج از موضوع مخالفان و موافقان وزرای پیشنهادی دولت دوازدهم، دقت و حساسیت جمعی خود را نسبت به این موضوع نشان دادند.

ابطحی طی اختتامی در صحن مجلس:

### رئیس‌جمهور تنها برای زمان اضطرار می‌تواند برای وزارتخانه‌ای سرپرست تعیین کند

سیدجواد ابطحی نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس شورای اسلامی طی اختتامی مستند به اصول ۷۸ و ۵۳۱ قانون اساسی در جلسه علنی امروز شنبه ۸۲ مرداد پارلمان خطاب به علی لاریجانی با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور تنها برای زمان اضطرار یا پس از تشکیل کامل کابینه می‌تواند برای وزارتخانه‌ای سرپرست تعیین کند، گفت: مشخص بودن وزیر علوم برای رأی اعتماد نمایندگان به وزیر آموزش و پرورش مهم است.

حسن پور در مخالفت با وزیر پیشنهادی صنعت:

### تیم اقتصادی دولت هماهنگ نیست/ صدای پای گرانی به گوش می‌رسد

نماینده مردم سیرجان با بیان اینکه صدای پای گرانی به گوش می‌رسد، گفت: امروز در بحث معدن هیچ کاری نشده، محیط زیست پایدار قابل احترام است اما بحث اصلی ما در بحث معدن، محیط زیست است.

ابراهیمی در موافقت با وزیر پیشنهاد صنعت:

### شریعتمداری مورد تأیید اصناف و اتحادیه‌هاست

علی ابراهیمی نماینده مردم شازند در مجلس شورای اسلامی در موافقت با محمد شریعتمداری، وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت را مورد تأیید اصناف و اتحادیه‌ها خواند و گفت: شریعتمداری ارتباط خوبی با مقامات نظام دارد.

مقدسی در موافقت با وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت:

### کمیسیون صنایع مجلس متفق‌القول از شریعتمداری حمایت می‌کند

سیدمهدی مقدسی نماینده مردم اراک در مجلس در موافقت با محمد شریعتمداری وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه کمیسیون صنایع مجلس متفق‌القول از وی حمایت می‌کنند، گفت: آقای شریعتمداری با سایر وزرای پیشنهادی هماهنگی دارد.

کیخا در مخالفت با وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت:

### رویکرد وزیر پیشنهادی صنعت در توسعه تجارت با کشورهای همسایه روشن نیست

احمدعلی کیخا نماینده مخالف وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت با اشاره به دو نقد وارده به برنامه وزیر پیشنهادی گفت: رویکرد وزیر پیشنهادی صنعت در توسعه تجارت با کشورهای همسایه روشن نیست.

بهرام‌نیا در موافقت با وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت:

### «شریعتمداری» در دو دولت به عنوان وزیری کارآمد عمل کرده است/ نیازمند مدیری خلاق در حوزه صنعت و معدن کشور هستیم

حسن بهرام‌نیا نماینده نهاوند در مجلس، با بیان اینکه «شریعتمداری» در دو دولت به عنوان وزیری کارآمد ایفای نقش کرده است، گفت: ما نیازمند مدیری خلاق و کارا در حوزه صنعت و معدن کشور هستیم.

طی تذکر شفاهی در مجلس

### حسن‌نژاد: رفت و آمدهای نمایندگان را امتیازگیری منعکس می‌کنند/ لاریجانی: نمایندگان مجبورند نظر افراد متخصص را بگیرند

محمد حسن نژاد نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس طی تذکری شفاهی در جلسه علنی نوبت صبح پارلمان، با استناد به ماده ۴۲ آیین نامه داخلی مجلس با تأکید بر این که هیات‌رئیس مجلس وظیفه دارد از شأن مجلس و نمایندگان دفاع کند، گفت: متأسفانه روزهایی که صحن علنی مجلس به صورت زنده از سیما پخش می‌شود، بهانه‌ای به دست رسانه‌ها داده می‌شود تا مجلس را بکوبند.

علی لاریجانی رئیس مجلس در پاسخ، تذکر نماینده مرند و جلفا را درست خواند و گفت: البته بهتر است نمایندگان در صندلی خود بنشینند، اما رایزنی هم وجود دارد و نمایندگان مجبورند نظر افراد متخصص را بگیرند.

وی با اشاره به این که از این حرف‌ها بیرون مجلس زیاد است، عنوان داشت: حتی قبل از این که مجلس به بحث بررسی صلاحیت وزرا ورود کند، چنین حرف‌هایی طرح می‌شد، اما به نظر می‌رسد افراد بیرون از مجلس اطلاعاتی درستی از نوع تصمیم‌گیری تک‌تک نمایندگان ندارند.

خضری در موافقت با وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت:

### آقای شریعتمداری دارای توانمندی خاصی در حوزه صنعت و تجارت است و حوزه را به خوبی می‌شناسد

رسول خضری نماینده پیرانشهر و سردشت در مجلس با بیان اینکه وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت توانمندی خوبی در حوزه صنعت و تجارت دارد، گفت: آقای شریعتمداری دارای توانمندی خاصی در این حوزه است و این حوزه را به خوبی می‌شناسد.

نعمتی در جمع خبرنگاران مطرح کرد

## تشریح روند رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی/ ممکن است یک یا دو وزیر پیشنهادی از مجلس رأی اعتماد نگیرند

بهروز نعمتی نماینده مردم تهران و سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در حاشیه نشست علنی پارلمان با تشریح روند رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی، گفت: تجربه نشان داده معمولاً ممکن است یک یا دو وزیر نتوانند از مجلس رأی اعتماد بگیرند.

وی با بیان اینکه تمام تلاشمان این است تا ظهر فردا کار رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی به نتیجه برسد و انشاءالله دولت دوازدهم از عصر فردا (یکشنبه) کار خود را آغاز کند.

شریعتمداری در صحن علنی مجلس:

## ۶۳ درصد اشتغال کشور را بخش صنعت، معدن و تجارت در اختیار دارد/ برنامه‌ام مبتنی بر اندیشه تولید محوری رقابتی در کشور است

محمد شریعتمداری وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت صبح امروز در جلسه رأی اعتماد در صحن علنی مجلس اظهارداشت: برنامه‌ام مبتنی بر اندیشه تولید محوری رقابتی در کشور و حل مشکلات از سر راه تولید رقابتی در ایران است.

ابراهیمی در موافقت با وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی:

## وزیری می‌خواهیم که بتواند اقتضائات فرهنگ را بشناسد و بشناساند

علیرضا ابراهیمی نماینده مردم آزادشهر گفت: ما وزیری می‌خواهیم که خود بتواند اقتضائات فرهنگ را بشناسد و بشناساند.

وی گفت: آقای صالحی یک روشنفکر تمام عیار دینی است و امروز جمهوری اسلامی به چنین شخصیت‌هایی نیاز دارد تا بتواند گسست‌هایی که به طور طبیعی در جامعه بوجود آمده را ترمیم کند.

ریبی در مخالفت با وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی:

## راهکارهای عملیاتی برای رفع چالش‌ها در برنامه صالحی ذکر نشده است

خدیجه ریبی نماینده مردم بروجن با بیان اینکه در برنامه ارائه شده توسط صالحی به چالش‌ها اشاره شده ولی راهکارهای عملیاتی ارائه نشده است، گفت: در این برنامه در بخش‌های وظایف قانونی وزارتخانه و سیاست‌های کلی ابلاغیه مقام معظم رهبری خلاء وجود دارد.

ذوالقدر در موافقت با وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی:

## عرصه فرهنگ جز به گفت‌وگو و مدارا قابل مدیریت نیست/ مدیری می‌خواهیم که با نفوذ کلام اصول را قبول داشته باشد

فاطمه ذوالقدر نماینده مردم تهران در مجلس گفت: مهمترین مساله در موضوع فرهنگ گفت‌وگو، تعامل و اعتدال است؛ لذا فردی را می‌خواهیم که با نفوذ کلام اصول را قبول داشته باشد.

صادقی در مخالفت با وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی:

## لزوم نظارت بر اختصاص بودجه‌های فرهنگی به زمین‌خواری در شمال کشور/ وزیر پیشنهادی ارشاد توانمندی مدیریتی ندارد

محمود صادقی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از اختصاص بودجه‌های فرهنگی به زمین‌خواری در شمال کشور، گفت: آقای صالحی از توانمندی کافی مدیریتی برخوردار نیست و تجربه لازم در این زمینه را ندارد.

میرزایی نیکو در مخالفت با وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی:

## آقای روحانی! حمایت تمام قد اصلاح‌طلبان از جنابعالی را یادم نمی‌رود/ شما صد درصد به تفکر ۴۲ میلیونی بدهکار هستید

قاسم میرزایی نیکو نماینده مردم دماوند و فیروزکوه در مجلس خطاب به رئیس‌جمهور با بیان اینکه چیدمان کابینه شما حق مسلم شماست، گفت: حمایت تمام قد اصلاح‌طلبان از جنابعالی را یادم نمی‌رود و شما صد درصد به تفکر ۴۲ میلیونی بدهکار هستید.

جعفرپور در موافقت با وزیر پیشنهادی ارشاد:

**اعضای کمیسیون فرهنگی به وزارت آقای صالحی رأی مثبت می‌دهند/ تأکید بر پیگیری منویات رهبر انقلاب در حوزه فرهنگ توسط وزیر پیشنهادی ارشاد**

جمشید جعفرپور نماینده مردم لارستان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس به وزارت آقای صالحی رأی مثبت می‌دهند، گفت: از وزیر پیشنهادی ارشاد توقع داریم تا سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و منویات ایشان در حوزه فرهنگی را به طور جد مورد پیگیری قرار دهند.

صالحی در صحن علنی مجلس:

**برنامه‌های متکی به اسناد بالادستی و برنامه ششم است/ بهبود نسبی اقتصادی بخش هنر در دوره یازدهم**

سید عباس صالحی وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه یکی از دستاوردهای ما در دوره دولت یازدهم بهبود نسبی اقتصادی بخش هنر بوده است، گفت: برنامه‌هایمان در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت یازدهم متکی بر اسناد بالادستی و برنامه ششم توسعه است.